SEMANÁRIO OFICIAL

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 389 – 30 de Novembro de 2020

-                                                                                  DECRETO                                                                                   ES

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 602 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020.

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO
PÚBLICO CONCURSADO.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de
ESTIVA GERBI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:
Art. 1º Fica DEMITIDO a pedido, o senhor ELIEZER AUGUSTO AMARAL,

portadora do RG 41.894.352-7, nos termos da CLT, a contar de 25 de novembro de 2020, do
cargo público de COLETOR DE LIXO, conforme Processo Administrativo n° 00162/2020.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
25 de novembro de 2020.

Estiva Gerbi, 30 de novembro de 2020.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

EDUARDO ANDRÉ LEÃO DE CARVALHO
Secretário de Negócios Jurídicos

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 603 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020.

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
PÚBLICO PARA ATUAR COM PREGOEIRO.

CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo,
no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

DECRETA:

Art. 1º Fica designada a Senhora ROBERTA APARECIDA MACEDO, portadora do RG:
35.606.750, para atuar permanentemente como pregoeiro nos pregões presenciais e/ou

eletrônicos do Município de Estiva Gerbi.
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário, especialmente o decreto n° 583 de 17 de AGOSTO de 2020.

Estiva Gerbi, 30 de novembro de 2020

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 389 Estiva Gerbi, 30 de Novembro de 2020

       SEMANÁRIO OFICIAL

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 389 – 30 de Novembro de 2020

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

EDUARDO ANDRÉ LEÃO DE CARVALHO
Secretário de Negócios Jurídicos

-                                                                                 PORTARIA                                                                             ES

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 178 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020.

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA
PORTARIA DE Nº 175 DE 19 DE OUTUBRO 2020,

AO SERVIDOR QUE SE ESPECIFICA.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA
GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º- Revogar à partir de 16 de Novembro de 2020, a Portaria 175 de 19 de
Outubro de 2020, que concedeu ao servidor JOEL FERREIRA DOS SANTOS, nos termos

do artigo 1º da Lei Complementar nº 214 de Dezembro de 2010.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus

efeitos ao dia 16 de Novembro de 2020.

Estiva Gerbi, 30 de Novembro de 2020.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

EDUARDO ANDRÉ LEÃO DE CARVALHO
Secretário de Negócios Jurídicos

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 179 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020.

DISPÕE SOBRE A “FUNÇÃO GRATIFICADA”
AO SERVIDOR QUE SE ESPECIFICA.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA
GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º- Fica concedido, a partir de 16 de novembro, ao servidor RODINEI DE
ALMEIDA, portador do RG nº 26.494.544-X, a “FUNÇÃO GRATIFICADA”, de

Supervisor de Equipe, no termos 1ºda Lei nº 207 de 20 de agosto de 2010.

Art.2º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo aos seus
efeitos ao dia 16 de Novembro de 2020.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 389 Estiva Gerbi, 30 de Novembro de 2020

       SEMANÁRIO OFICIAL

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 389 – 30 de Novembro de 2020

Estiva Gerbi, 30 de novembro de 2020.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente Portaria foi encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

EDUARDO ANDRÉ LEÃO DE CARVALHO
Secretário de Negócios Jurídicos

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 180 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020.

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA PORTARIA N° 085
DE 01 DE JULHO DE 2019.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de
Estiva Gerbi, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e considerando o

constante no Processo Administrativo n° 1476/2020;

RESOLVE:
Artigo 1º - Fica revogada a portaria n° 085/2019, por força do artigo 2° da Lei

Complementar n° 399/2019.
Artigo 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura de Estiva Gerbi/SP, 30 de Novembro de 2020.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES

Prefeita Municipal

Certifico e dou fé que essa portaria foi publicada no local de costume.

EDUARDO ANDRÉ LEÃO DE CARVALHO
Secretário de Negócios Jurídicos

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 181 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020.

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA PORTARIA N° 078
DE 01 DE JULHO DE 2019.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de Estiva
Gerbi, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e considerando o constante no

Processo Administrativo n° 1551/2020;

RESOLVE:
Artigo 1º - Fica revogada a portaria n° 078/2019, por força do artigo 2° da Lei

Complementar n° 399/2019.
Artigo 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura de Estiva Gerbi/SP, 30 de Novembro de 2020.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 389 Estiva Gerbi, 30 de Novembro de 2020

       SEMANÁRIO OFICIAL

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 389 – 30 de Novembro de 2020

Prefeita Municipal

Certifico e dou fé que essa portaria foi publicada no local de costume.

EDUARDO ANDRÉ LEÃO DE CARVALHO
Secretário de Negócios Jurídicos

-                                                                        AUDIÊNCIA  PÚBLICA                                                                       ES

                                                                                                                                               -                                                                  EXPEDIENTE                                                                               ES

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 2017, que cria o Diário
Oficial Eletrônico do Município.

Este Semanário veicula atos oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal.
Sua produção está sob a responsabilidade da Assessoria de  Imprensa. (Versão Digital)

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 389 Estiva Gerbi, 30 de Novembro de 2020